[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  033/2021.
Jaraguari-MS, 04 de novembro de 2021.

À Exma. Srª Tereza Cristina
Deputada Federal Licenciada e Ministra de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Assunto: Solicitação(Faz)

Ilustre Ministra:

Solicitamos de V. Exa. a possibilidade de viabilizar recursos para a perfuração de poços e redes de distribuição de água nos Assentamentos Furnas do Rincão e Assentamento Boa Vista do Município de Jaraguari-MS, lembrando que sem água potável fica impossível os assentados produzir seus produtos e para sua sobrevivência, muitos desses moradores pegam água em rios ou nascentes sem saber a qualidade dessa água que muitos utilizam.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI